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a tu mně cestou napadlo bych seflOmil Dálková 1 Anna lírahulí- - dávej se do toho" Ale snad toNyní nezbývá nie jiného pro ty f

šla podívat zda-I- i houby ještě ro ková 1 Frank Kosmatová 1 Fr' nějak vyvedu Nuže které z vás
Dláhová 1 Barbora Dažant 1'jste byly navštíveny tou špauěl-Ann- a

Bažant 1 Anna Pcnás Lískou influenzou? Na nás ta ne- -

kteří pracovali v těchto řadách

by se opět díla chopili ti se vší snu

hou v této rekonstrukční práci soŽENSKÁ HLÍDKA stou Neměla jsem však košík

ani pytel la ani záyěru ani nůž
Pořadatelka M Burelová Marie Peuás 1 Franees Ryšán 1Jmoe ještě nepřišla — asi jsme strvali tak aby uiuístňování dělní aoyen nriuca zua-- u no najuu o

čistila Chodím chvilku ani jsem Josef Mišková 1 Alois Halová 1'jí nelíbili No nebudeme se hne- -ků a dělnie bylo v rukou povolu
moe nehledala neb se tam páslynýcli Jinak by zde nastal rozvrat vát jestli nás přelétla Počasí tu

krávy a tak jsem si myslela že bya massy lidu by se stavěly v řady
V llALKK:

PÍSNĚ RANNÍ byly od krav všechny pošlapanézdánlivé reformy — ' Dolše visum

a už se obracím že půjdu odkudPokavad massy lidu mají laměst

jsem přišla a tu na jeden šlápnu

Kateřina Turek 1 Hans Ander-sonov- á

1 Karel Mašinová 1 Ma-

rie AVozáb 1 Pan Frank Penás

přisiRÍl obnosem $150 na výpl'ú

kabelky Všem dárcům jménem

československých hrdinů na Sibi-

ři a jménem Včelek srdečně dě-

kuji Kabelky celkem byly 54 a

také jsem je v čas na adresu pí

nání vláda nenalézá nespokojeno-s- t

i ve svém občanstvu v té míře A tu si myslím — to ty tu nejsi

máme dosti krásné a uni ještě tak
velké zimy nebyly Tak té hrozné
válce jest už jednou konec — že

ano?! Jak radostné jsme všichni

uslyšeli tuto kýženou novinku

Teď jest snad celý svět radostněj-
ší nebi tato válka byla hrozná
Komu pak asi bude přiřknuta ta

největší zásluha? To budou zaji

jejž vlastníme u naučila nás milo-

vali volnost a svobodu Každé na-

še odvděčení se jí staví nás a uáš

národ na úroveň všech pokroči-

lých národů

Nuže ať každý krajan a kra-

janka dle možnosti této "matce
všech matek" štědře nadělí!

v

Za sestrou Annou Kozákovou

sáni a také nebyl Chodím lileby bolševické idee nalezly půdu

Zač v iotitct'!i pliikHl otce nás

zně svrtcm ilmvoil zvěří štvňni
yiiř ttnlro vinilo iiojlcpíím
zní Húh ni iimní--l nlihiviiní

'

Zař chléb jsnio jedli otroku
viv hIou Hii]i'i("ťli mvú muku:

to uvidíš infij iiáiodc —

jiř ditů i pouto jiukú

dám a štěstí mně přálo nemuselaA proto ku zamezení různé ne

jsem houby hledat jen jsem (lávaspokojenosti mezi lidem je povin
ností každého z nás víme-l- i o ně Julie Stěničkové v Omaze odešlala pozor ubych jen všechny ne

rozšlapala Ale co teď s nimi!jakém zaměstnání neb někdo lile la Faktum je že pro okres Val- -

Měla jsem je dané na hromádkáchdá odbornou práci bychom upo ley je to náramně skrovňoučké

zornili na to vládní úřadovny na vždyť při nejmenším žije uas čea kam je teď dám? Ale ženská ta
si vždycky vypomůže a také jázaopatřování služby" ských žen a dívek v zdejším okolíSeznala jsem paní Annu Kozá-

kovou před několika roky a to ve

schůzích sboru Vlastislava Jed
jsem bez pomoci nezůstala MělaJe známo že vláda naše bude na :{00 duší" z toho tedy může

hleděli dáti zaměstnání všem vrá jsem dvě sukně a tak vrchní vy každý posoudit jaké procento nás

í'im třliott-l- i byl vířný čitu

(o tiosmť'1 iro tyrany řrodit:
to rodilo sp silou svou

tiď lnulo lidstvu vojovodit

Mlt jlllOIIO IlOlllií S lil S i t l'l

N-- iíiii('Ht(! Jonliiii i vodu!

1á první kupku vylévííiu —

u ta bud' dána za svobodu

J

JAK BEZMOCNÍ JSME!

zvednu ji s tou spodní šup dolůti vším se vojínům' a mnohé z těch pracuje Ano je uas mnoho kte-

ří íicmáinc-l- i žádný" řez na svému límce tkaničkaina zavážu a teďto zaměstnání jo v rukou žen ná

so s rancem svini Musela jsemsledkem čehož bude mnoho žen těle že nemáme soucitu s trpící

noty Českých Dam

Hned po prvém setkání se s ní

seznala jsem v ní přímou upřím-

nou laskavou obětavou ženu Po-

vaha její 'šlechetné duše zrcadli-

la se plně v její sličné tváři vždy
veselá a obětavá neznající zášti

bez práce' a tu je na členkách 0 však dva drátěné ploty podlézat

při toni prvním to šlo dobře ale
mi Nežli bychom spňsobili blíz-nín-

radost raději obrátíme onenchrauné Rady každého státu by

pri (iriilicin jak to pujue nen s

sté ti naši hrdinové kteří dobyli
samostatnost a svobodu celému
světu zvláště zemi české které

byla zle utiskována jež krvácela

a čekala na svobodu přes tři sta
roků Kdo jim přinesl svobodu?

Všichni máme být i hrdi nad pre-

sidentem Wilsonem že šel na po-

moc těm ubohým lidem které ti

Hunové měli v úmyslu utrápit
Doufám že tomu kajzrovi dali eo

mu patří a ještě s úroky Co pak
asi budou říkat ti zbabělci až bu-

dou vidět naše hrdiny jeti domu z

Francie Hanba může být i těm
nedbalému Však oni toho budou
litovat až šestá ruou a až si na vše

vzpomenmi Ale to již bude po-

tom pozdě Každá matka otec

sestra a milenka mají být i hrdi
nad svými miláčky kteří na vý-

zvu pana Wilsona dobrovolně od-

pověděli Sama m&m dva bratry
kteří jsou ve službě Strýčka Sa

obnos k malichernějším věcem

jako jsou rozličné prášky mastileště snad nikdy neprožívalo ani nehnul?! Co teď Marjánko

se staraly o tyto nezaměstnané že-

ny jichž místa zabrali vrátivší se

vojínůlidstvo celého světa tolik útrap'""'
s1i ''via nám všem milou o

čky a voňavky za které schovávámusíš přes pět ostnatých drátů

přelézt a to ještě mezi kravamichotnou a upřímnou sestrou spo Kdo by měl nějakou žádost vjako prožívalo v této strašné svě-lov- é

válce kde čivy každého byly

napnuté a každý tonul v úzko
Tak vám vezmu ranec s houbamitomto směru nechť se obrátí na

přehodím ho tkanička se ale pře-

trhla sukně zůstala za drát vi

set a houby byly všechny na dru- -

ié straně v suché trávě A tu si

tak myslím že až já budu přelé
zat zůstanu-l- i viset na plotě a po

me své nedostatky Mile družky

ozdobme nejdříve srdce svá kvě-

tem laskavosti a soucitu ku bliž-

nímu a nebude nám více třeba za-

krývali naše nedostatky nicotný-

mi věcmi Duše člověka šlechtí

tělo Jest nej vyšší čas ku vybírá-

ní Národní daně a my nemůžeme

zabájiti při nejlepší vůli aui schů-

zi Č N S neb neustále máme u

nás veškeré Veřejné místnosti za-

vřeny následkem španělské chřip-

ky a už je to třetí měsíc a každo-

denně nové případy se vyskytují

a také uz dosti lidí zemřelo Jest

následující osoby:
MISS KATIIL-EE- 0'MiIKX

Kxamincr in charge
AVonteiCs Di vision

U S Eíitployment Service

Court House Omaha Nebr

—Anebo :—

AI US KVA J MARTI

Examiner in eharge
WomeiPs Division

I' S Eiíiployment Service

tom kdyby tak zůstalo půl sukně

na jedné straně a pul sukně na

druhé straně jak bych šla domů? ma Jsniie vsicliui tolik unii ze

Tak jsem' se podívala na ty houby naši tolik milovaní svnové a bra
a dodala jsem si kuráže a opatrně
lezu po drátu Těm kravám se to

tří nejsou a nezůstali zbabělci Též

mám bratránka ve Francii Ně21!) No Ilth St Lincoln 'ebr
Dle mého náhledu yěru bylo by tsi zdálo divné eo že tam tak kteří ti lakomci se jen pořád pta- -

kovoii Paní Kozáková nikdy se

práci žádné nevyhýbala byla

vždy ochotna přinésti sebe větší

obětě a to nejen v kroužku se-

ster od spolku našeho ale patři-

la ještě ku řádu "Eliška Přemy-

slovna" 'A (' P J a ku spolku
"Pokrok" ČSDPJ kde zastával

úřad míslopředsedky a byla rov-

něž u obou přímou dobrou a obě-

tavou pracovnicí a to nejen ve

spolcích k nimž náležela ale zá-

roveň upřímnou a ochotnou pra-

covnicí pro naši českou akci Čer-

vený kříž a vůbec pro všechny do-

bročinné účele V mladé paní
Kozákové ztrácí česká veřejnost v

Omaze zdatnou oporu !

Ztráeíme-l- i my v ní upřímnou a

dobrou pracovnici a spolkovou se-

stru jak těžce musí ji postrádali
rodina manžel jemuž byla věr-

nou družkou a společnicí a dítkám

nenahraditelnou milující matič-

kou! Tak krutě se osud zachoval

k této rodině ztroskotal štěstí od-

loučením od sebe věrně milujících
srdcí — a nám vzornou upřímnou
sestru! (Vst budiž památce je- -

li kam ty peníze jdou? Doufámdlouho dělám a tak se asi dvě pu-

stily rovnou ke mně Ale Teto
velice prospěšno člověčenstvu

kdyby naše ženy a dívky obrátily

pozornost svoji ku domácí vědě to jste mě měla vidět jak jsem

nabyla čerstvosti ai nedívala jsem

to smutné zvláště pro členy C N

S žt! nemůžeme 'konat svoji po-

vinnost! Z klubu Včelek sděluji

že některé dámy pletou kabátce

nátepničky a punčochy pro naše

bojovníky a která dáma byla by

ochotna pracovat nechť se přihlá

íDoinestie Science) kterýžto obor

v posledních létech jest ženami ve se že jsou tam houby a rovně do

stech o své milé již šli bojovali za

svobodu všeho lidstva A s jakou
radostí jsme všichni vítali zprávu

' ukončení války a radovali se že se

páni naši vojíni navrátí ověnčeni

vavříny! — Ale lak jako každá

růže i ta nejkrásnější jest obe-tkán- a

trním tak i ta naše radost

jest značně prosycena hořem a zá-

rmutkem

Válka s jedním nepřítelem se

poněkud skončila jeden nepřítel
odražen ale ještě s druhým hor-

ším irvého máme co zápolit i Co

neskolila válka to dovrší tato
zhoubná nemoc která si již vyžá-

dala více životů nežli všechna ta

zhoubná děla

Však doufejme že když jsme

překonali jednu turu překonáme
i dndiou Dobrý vojín se nebojí
ničeho a kráčí v před všemu s od-

hodlaností neboť jest to jedno —

smrt jednal neb druhá dnes nebo

zítra!
Zde jest zřejmý důkaz toho jak

bezmocní jsme na tomto světě jak
málo zmůžeme třeba se sebe více

stavěli do řad pevných jsme pře-

te jen slabí! Dnes mne a zítra to-

bě !

Náš čas pobýt i zde v tomto

světě jest tak krátký tak neurči

nich Kousek sukně jsem' nechalalue zanedbáván ač jest to ni no-

hem důležitější pro celé národy
neboť zvláště na úpravě pokrmů

na plotě ale nebylo to zlé domů

jsem přece nemusela jiti jako E- -
sí Aezapominejie prosím na

va Ale ta práce zase s tím sbí lkv potřebujeme vaší pomoci!nejvíce záleží a spočívá zdraví jak
dítek tak iéž dospělých Ženy by S přáním šťastných a veselých

svátků Vánočních a Nového rokusobě měly připomenout i zvláště v

že se dozvěděli Která matka ztra-

tila svého miláčka tedy má býti
nad tím hrda neb on nepadl jen
pro svobodu ale i za "red whito

and blue" vlajku kterou tolik-mi- -'

lujeme Mohla bych napsat více

ale myslím že lépe o mnohém po-

mlčet Tedy prosím! paní pořa-datelk- u

by mně prominula že

jsem toho tolik napsala Srdečně
zdravím paní pořadatelka všech-

ny čtenáře a čtenářky zejména te-

tu Vítánivásovou paní Annu Pro-

kopovou a ze srdce přeji těm na-

šim tolik nůlýiiL hrdinům zdraví a

šťastný brzský návrat z Francie

Milá slečno! Díky za dopis ai
buďtež ujištěna že nám ani doť
málo nesnáze nepůsobíte Jen ča

ráním neboť houby' jsem tam pře-

ce nechtěla nechat ježto byly lak
pěkné a potom zasloužilé Ale

máni jich hezkých pár usušených
a nejlepší bylo to že jsem zapo-

mněla že jsem šla "na vycházku

všem čtoucím jsem vaše —

Františka Mazačová

Anna Marcelinová San Grego

této době své povinnosti neboť

matkám předem musí záležet i na

tom by vychovaly zdravé a silné

potomstvo a proto je zahodím by
se naše ženy a dívky uchýlily k

domácí práci
'

v

Marie Burešová South Omaha

rů) Cal — Ctěná paní pořadatel- -jako nemocna — a vracela jsem
se celá uspokojená že ntám hou

jí- !- "

3 3 „

Ve středu konala se schůze če
ko jakož i Všichni čtenáři a dopi

sovatelky do "Hlídky" přijměte
by Hoši se mne večer ptali kdo

mně přinesl houby tak pěkné a

když jsem jim řekla že jsem na

nich bvla sama nechtěli mně vě- -

uejprvé srdečný můj pozdrav! Zaských žen odbočky čís 45 CerVe-néh- o

kříže pracujících na nemoc-

ničních potřebách v~ auditoriu v

Lincoln škole Schůzi zahájila

jisté všichni vespolek se raduje
me že ta vojna jest již skončena

it jelikož jsem jim ráno řeklatý nevíme dne ni hodiny kdy na
Rodiny které nijěly své členy v(

že si půjdu lehnout poněvadž se

(! prosince 1!)1S — Ctěua pořa-datelk-

přijměte můj pozdrav

jakož i vy čtenáři "Ženské Hlíd-

ky"! A tak máme po posvícení
a vše v iiejlepším pořádku dopa-

dlo nikdo není nemioeuý po tak
dobrém oběde — soudím tak po

kdy na nás but!e!P'ť"s'UKa i"- - M- - J"'resova Tanás přijde čas válce' mají též dosti radostí a
necítím dobře Povídám — hou- -

mnohé z nich ale též žalosti když
y že mé uzdravily — Jak jste se

ločetli že jsem zase babičkou to

jemnice pi Jos Janákova přeče-

tla zápisky z předešlé schůze jež

byly schváleny Pak pí A Vrá-

nová podala výkiZ financí Záro-

veň oznámen příjení skó(K) dar to

pana S A Beránka všem kraja-
nům známého lékárníka $1 00 od

dle mojí domácnosti Jsme tři ke

vědí že se jim jejich miláčkové

nevrátí A nyní ta hrozná nemoc

rovněž mnoho smutku zavinila V

zdejším našem okolí mnoho lidí

a také mojí dva vnuci

v i šnaiiělskou influenzou stLžc- -

stolu ale po huse jako kdvž se

už je tedy celý tucet vnoučat n

jestli budu nějakou chvilku živa

tak se mohu ještě několika tuctů
dočkat jen se přičiňte mamin

zavoláno

Je mnoho těch již se neradi

loučí se světem se svými milými
ale musí nemohou si pomoci mu-

sí se podrobili Odchází-l- i z toho-

to světa člověk milující člověk

který konal dobro pro jiné byl

jimi milován ten nikdy nezemřel

třeba jeho tělo uloženo v lůno ze-

mě jeho skutky žijí v paměti těch

zapráší ač já jsem jen kosti obí-

rala Hoši si tak pochutnávali až

jsem je musela upozornit že k

sto mezi nás dopisem zavítejte a
zároveň i svoji matinku požádej-
te by i ona příležitostně dopisem
do "Ž H" přispěla Šťastné a

radostné svátky jakož i braky
návrat obou vašich synů bratrů
i bratránka přeje vám—

Pořadatelka

4 '

Německá starost o — české pe-

níze — Německé listy se nyní
mnoho zajímají o finanční záleži-

tosti československého státu Tak

přinesly zprávu že si Čechové

chtějí zřídili cedulovou banku
"Voss Ztg" zase vyslala pokus-

ný balon aby donutila Cechy k

přiznání jajíý podíl státního dlu

ky) teď je potřeba aby se ti

mrtví živými nahradili Však jsem

pi-
-

manželky dra

Šrámka if'100 od pí A Rynešovc
Darv s vděkem přijaty Dále usne

večeři nic jiného nemáme Oni si

povídají že už se tak dáVno nena-

jedli jako dnes — (věřím dváseno povolni caslku fiMim na

t -
Červený kříž v tomto náporu Zá

ni My jsme však dlouho neodklá-dal- i

připravili jsme jim k pití
hamburské a z 'bezového květu

thé lo vám bylo potu a také za

čtyři diďbylo vnukům dobře V

zdejším okolí zemřelo několik dě-

tí a jeden muž který zde zanechal

pět malých dětí — Dne 10 září

zde tak pěkné namoklo že jsme v

roveň byo usneseno by se na dá

se načekala na novinku každý
den syna jsem volala ináin-l- í tam

psaní Jeden den mě volá že tam

mám od Mary kartu Nedočká vě-

se plám eo píše ? O že neví! Po-

vídám jsou zdrávi či tam máni

jet? On mně zase odbude že to-

mu nerozumí To byl ten půl dne

dlouhý večer chytnu kartu a bv-

la jsem uspokojena 7 chvíli při-

jde sousedka paní Balíková a toť
víle že jsem novinku musela hned

onájiiit a povídám — u Žabků

mají kluka! A syn sedí naproti
nám a zůstane na nás hledět a po-

vídá jak to měl vědět když psu-

la že se jim přišoural vojáček ž- -

sníst celou husu) to prý by mělo

být každý den Vzpomínali jsme
na syna Karla co asi on má k

Ten vždy byl dosti chy-

trý neboť býval nejdříve u stolu

aby dostal stehýnko No a že

jsou tři tak na jednoho se nedo-

stalo Ti dva co se jim dostalo

po stehýnku ani hlavu nezvedli
i ten třetí zase ani hubu nezavřel

co těm dvoiini všechno sliboval na

podruhé Ale teď se to odbylo

úplně zticha neb si hleděli husy
by jí pomohli se stolu a ježto vě

s nimiž se stýkfl a jest jimi na

dále milován neboť s úctou po-

svátnou na něj vzpomínáno
se to má s člověkem sobcem

který žil Jen pro sebe radoval se

z bolesti a neštěstí jiných ten

též nerad se loučí se syěfein
se svými poklady a ještě více' z

neboť jeho svědomí jej tíží

a! svírá a v poslední té chvíli by
rád se polepšil 'ale je již pozdě!
luk měřil jiným tak též bude je-

mu měřeno! — budou naň s opo-

vržením vzpomínat i ti jimž on

!

Nyní když už naše Národní daň

je sebraná připadá nám ještě je

le pracovalo v šití každou středu
dokud bude práce této potřeba Po

schůzi členky 'opět zahájily svo-

ji práci
Odbočkou touto bylo již zhoto-

veno as 40011 kusů nemocničního

prádla košil kabátců poslamek

polštářů operačních potřeb a

mnoho jiných předmětů vzdor to-

mu že mnolfo našich členek sou-

časně pracovalo v jiných
kroužcích a zároveň pro 'Včelky'
(' N S pletení svvcatrů a pono-

žek jichž bylo odevzdáno C K

hu asi převezmou Zaznamenává

pověst že Cechové mají v Paříži

zlatý poklad a že na výkup svého

podílu chtějí nabídnouti 10 mil li-

sí rd sokolů čili 2") niilliard korun
Německé kruhy v Čechách však

prý soudí že by ('echové měli za-

platili aspoň "0 milliard Věru

podivná to věc! Až dosud Něm-

ci dovozovali jak nepatrný' jest
náš podíl na hospodářském živo-

tě Rakouska aíeď pojednou jsmo
tak vyrostli že bychom měli ti

obnos tak ohromný

J S jí

říjnu klidili okurky i vodní a cu-

krové melouny na nichž si děti

ještě nyní pochutnávají rajská
jablíčka budeme ještě dlouho na-

kládat li jest jich stále hojně zele-

ných Dne 17 a 1 listopadu zde

zase hodně pršelo Přiložené za-

sílám $200 na Národní daň ve

prospěch chrabrých vojínů v Če-

skoslovenské armádě a osvobozené

staré české vlasti s přáním by
se vše šťastně vedlo a ti Němci

aby byli navždy ochromeni tak

aby nikdy' více nemohli vražed-

nou válku začíti

Ctěná přítelkyně! Vřelý dík za

příspěvek na ('esko-národn- í daň

ve jménu těch našich krajanů ve

děli že jim nic nezůstalo tak ani

k večeři nepřišli A já upekla

koláčky a hajdy na zábavu na

které to bylo úplně jako o posví-

cení čehož je důkaz že nám za

přes 100 párii
A pletacím odborem pod říze-

ním' paní Julie Střničkové bylo
se přes $S000 zůstane čistého pří s

i
slare' vlasti hez kazda česka lu- -

še zde v Americe se ozve a pomů-

že ještě dokončit i dílo toto úspěš-

né Též nás těší že jste té zhoub-

né nemoci předešli Doufám že i

si častěji na naši Ženskou Hlídku

zhotoveno pro (' K --

přes 100!)

svveatrů a mnoho kuklí a nátep-niče- k

Ženy české se skutečně ve

všech oborech uplatnily což jim
slouží ku cti

t v

Ještě mírová konference neza-počal- a

a již nám vystupují na ob-

zor různé rekonstrukční otázky
Je pouze příměří podepsáno ob-

vyklé strojů řinčení v industriích

válku zásobujících ustalo a tisíce

mužů žen a dětí byli znaveni míst

a nyní je rekonstrukční otázka co

s těmi nezaiiiěsf nanci ?

Jak zprávy již dochází z Wash-í- i

(ítonii Národní Ochranná Hada

rozesílá žádosti na podobné státní

rady by sestavily seznam všech

míst kde možno obdržet i zaměst

Dopis z Ncrvéžska V dopise
křerv jsme nedávno obdrželi od

pana Jorgejia Sol val la z Mary-iandsliaujx-

Norvéžsko líčí se ná-

sledovní: "Moje sestra z 'Kanady
jež je nyní u mne návštěvou při-

vezla s sebou několik láhví Dra
IV tru Hoboka léku tohoto uží-

vala moje stařří-k- matka Jest
jí dnes již sedmdesát let a trpěla
přes třicet roků bolestmi v kyčlích
tak že byla skoro mrzákem Vy-

uživši Hoboko jest nyní tak zdrá-

va že pojede s mojí sestrou do

Kanady" — Dopisy podobného

tu kartu čet! čtyřikrát a že si po-

řád myslel jaký vojáček ?

My se daly-ob- ě do smíchu a paní
Balíková povídá vždyť tady by-

la ncdávřio paní Žabková! On ale

jí nedal domluvit a povídá proto
že tu byla nedávno tak že si ne

mohl pomyslit že by tam měli

kluka — a my jsme se znye obi

smály a on se také smál jak jsme
lur chytly
Ctěná přítelkyně přijměte bla-

hopřání že kruh vnoučátek va-

šich zase o jedíioho nadějného
člena se rozmnožil a rovněž vaší
et dceři pí Žabkové i jejímu
manželi přeji by se hojné rado-

sti na novorozeném synáčku d
čkali Bude tnue i všechny dopi-

sovatelky a čtenáře "Ž íí" tě-

šil když zase příležitostně dopi-

sem do "Hlídky" přispřjet- - Sr-

dečně zdraví vás—

Pořadatelka
''

Františka Mazačová Ord Neb
0 prosince 1018 — Ctěný pí

"Ž II"! — Račte pro-:í- n

uvefejniti další jména dam

jež plnily kabelky pro ěpskoslo-vcriftk- é

hrdiny na Pibířj 3 sice pik
há-lo- TWf tJVcsává 1

dopisem vzpomenete na čež se

předem těší a vás zdraví a přeje
vám šťastné a veselé svátky —

Pořadatelka

den důležitý úkol a ten jit pod-

pora náporu Červeného kříže t"

ý již tento týden započne a skon-"- í

přej Vánoci

Jak všem nám známo Červený
kříž jest nejlidumilnější a nejš'e-ehetněj-

sdružení pod sluncem

aniž je a bylo jednot dobroči líněj-
ších které vykonaly tolik uleve-

ní trpícím a vzájemného dobra ja-

ko Červený kříž V náporu tomto

je žádáno sebrat i jedno sfo mil-lion-
ů

v Americe Jak známo C

K je znám u trpících jako matka

víech matek poněvadž jest nejlid-štější-

a iiejdobročíiinějšíin sdru-

žením jakéhož člověčenstvu světa

je možno sloučili pro jeden po

svátný účel

Naději m že naši krajané ne

přičiní jako za dřívějších náporů

pro týž účel každý dá tolik kolik

jeho finance mu dovolí Konejme

svoji povinnost jak nám svědomí

náš' káže pro tuto naši novou

vlast Na lufo zem nesmíme za-

pomínali neb brz její pomoci svě-

tová deiiiokrseje tiy nebyla mož-

nou a aníí ' k řepu
Mika Dále muuw ďmnti ž ?

jn i Htfi nám poskytla mjfhi

jmu za což děkuji všem jménem
klubu Starých Osadnic za súčast-něn- í

se naší zábavy jakož i všem

výborům za výpomoc a sestrám

yn přinesení koláčů a za veškeré

přispění k zlepšení naší zábavy

Slibujeme že vždy budeme hleděli

dobročinné účele podporovali a

podle naší možnosti vypomáhat
tam kde toho' bude nejvíce potře-
ba — Teta Vítáinvásová se ptá

jak dopadl houbařský pik-ni- k

inu úplně dobře seděli jsme do-

ma za kamny a libovali si že by-

la vycházka na teu den odložena

neboť celý týden pršelo a byla do-

sti zima tak že ani houbám s" ven

nechtělo A že ani k pik-nik- u

nedošlo byla příčinou ta nešťast-

ná chřipka že jsme se nechtěli ve

velkém počtu scházet Proto ale

vycházek na houby bylo dost a

iké jih josf ženské nasušily i

já sauM Jednoho drn jsem se

cítila nemocná a fak íscm si v a

podívat h na vnjtě£ku A'4 !i

by f mohla jffit p rh-r- t' pkat

Slečna Emma M Turnova Dor- -

rdruhu vysvětlují jak se tento sta
cheslcr Nebr — Ctěná paní pořa-datelk- o

"Ž II"! Srdečný po-

žil ra v vám zasíláni: a doufám že
ť 'V

nání binf pro muže ženu a škole- mé prosbě vyhovíte že vás zase

jdu trochu zlobit Dnes nám při
šel náš milý "Pokrok" a tak jsem
si vzpomněla že bych i'~ vás mě

rý dobou vyzkoušený bylinný b--

mohl státi tak světoznámý aniž by
byl kdy oznamován v zahraničních
listech Není však k dostání v ]'
káriiách lee dodáván je lidu pří-

mo prostidnictvím zvláštních je
dnatelů: Dopištp Dru Peter V#

hrney £ Sons Co Chicago JU _
AdvertKemeíít

la na chvíli navštívit Ale jen n

odrostlé děti Toto je po-

čátek ještě vojska ze zámoří ne-

počala s'"vraeefi a již předK-haj- í

nám tyto otázky Vlnitém': Neza

mětnané v industrii vojáci ze zá-

moří a z campu zde ženy a dívky

t úradovn vlídaírh M

nevím jak do toho? Myslím ze

j:eti jrjk tn Maré přísloví pn- -

V

ví: ' Když neumíš ne-'- toho ne

i


